
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0623 – 08 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

PORTARIA 22/2014 

O Vereador DIOGO AUGUSTO BIATO FILHO, Presidente da Câmara 
Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e com base nas Leis Federais 8.666, de 21 de 
junho de 1993, e 8.883, de 8 de junho de 1994, e demais 
dispositivos legais aplicados à licitação; considerando, ainda, o 
Artigo 43, § 1°. da Lei Municipal 2.994, de 6 de fevereiro de 2014, 
resolve: 
Art. 1º. Fica nomeada, no âmbito da Câmara Municipal de 
Jacarezinho, a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, composta 
pelos seguintes Servidores: 
RODOLFO VENÂNCIO DA SILVA – Presidente 
ELISÂNGELA DIONÍSIO – Membro 
JULIANA HELENA DE SALES – Membro 
Art. 2º. Fica concedida, a cada um dos Servidores acima 
mencionados, a Função Gratificada do Legislativo – FGL no valor de 
50% (cinquenta por cento) dos respectivos salários, de acordo com 
a Lei Municipal 2.994, de 6 de fevereiro de 2014, Artigo 43, inciso II. 
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos 
retroativos ao dia 17 de novembro de 2014, ficando revogada a 
PORTARIA 7/2014, de 18 de março de 2014. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara 
Municipal de Jacarezinho/PR, 24 de novembro de 2014. 
 

Diogo Augusto Biato Filho 
Presidente 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

PORTARIA 23/2014 
 

O Vereador DIOGO AUGUSTO BIATO FILHO, Presidente da Câmara 
Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e com base no Artigo 43, § 1°. da Lei Municipal 
2.994, de 6 de fevereiro de 2014, resolve: 
Art. 1º. Fica nomeada, no âmbito da Câmara Municipal de 
Jacarezinho, a COMISSÃO DE CONTROLE DE BENS PATRIMONIAIS, 
composta pelos seguintes Servidores: 
DANIEL PALMEIRA DE AZEVEDO JUNIOR – Presidente 
LEANDRO OLIVEIRA SABIÃO – Membro 
LUIZ HENRIQUE NÉIA GIAVINA BIANCHI – Membro 
Art. 2º.  Com exceção do Servidor LUIZ HENRIQUE NÉIA GIAVINA 
BIANCHI, aos demais Servidores mencionados fica concedida a 
Função Gratificada do Legislativo – FGL no valor de 50% (cinquenta 
por cento) dos respectivos salários, de acordo com a Lei Municipal 
2.994/2014, Artigo 43, inciso I. 
 

Art. 3°. Ao Servidor LUIZ HENRIQUE NÉIA GIAVINA BIANCHI, 
ocupante do cargo de Gestor Jurídico, fica concedida a Função 
Gratificada do Legislativo – FGL no valor de 30% (trinta por cento) 
do respectivo salário-base, de acordo com a Lei Municipal 
2.994/2014, Artigo 43, § 3°. 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos 
retroativos ao dia 17 de novembro de 2014, ficando revogada a 
PORTARIA 6/2014, de 18 de março de 2014. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara 
Municipal de Jacarezinho/PR, 24 de novembro de 2014. 

 
Diogo Augusto Biato Filho 

Presidente 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

PORTARIA 24/2014 
 
O Vereador DIOGO AUGUSTO BIATO FILHO, Presidente da Câmara 
Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, e considerando o 
comando contido nos Artigos 7°. a 15 e Artigo 34 da Lei Municipal 
2.994, de 6 de fevereiro de 2014, resolve-----------------------------------
------------------------------------------------------ 
C-O-N-S-T-I-T-U-I-R 
a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO SERVIDOR, para fins de concessão 
de progressão por conhecimento, com as seguintes composições: 
 

COMISSÃO SERVIDORA AVALIADA 

1. DIOGO AUGUSTO BIATO 
FILHO – Presidente 
2. RICARDO TONET – Primeiro 
Secretário 
3. FABIANO FIGUEIREDO 
SAAD – Vereador Eleito 
4. AMAURI FERREIRA DA 
FONSECA – Gestor Administrativo 
5. DANIEL PALMEIRA DE 
AZEVEDO JUNIOR – Gestor Contábil 

1. JULIANA HELENA DE SALES 
– Assistente Legislativo 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara 
Municipal de Jacarezinho/PR, 24 de novembro de 2014. 

 
Diogo Augusto Biato Filho 

Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0623 – 08 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 209/2014 - Compra 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de pneus 
novos para a Secretaria de Conservação Urbana 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
124.473,78(cento e vinte e quatro mil quatrocentos e setenta e 
três reais e setenta e oito centavos). 
Modalidade: Pregão Eletronico, tipo Menor preço - Lote - 
Compras.  
Recebimento das Propostas: das 08 horas do dia 24/11/2014 as 08 
horas do dia 09/12/2014 às 08 horas. 
Abertura e Julgamento das Propostas: às 08 horas e 30 minutos as 
09 horas e 30 minutos do dia 09 de dezembro de 2014.  
Inicio da Sessão de Disputa de Preços: às 10 horas do dia 
09/12/2014. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 20 de novembro de 2014. 
 

Fabio Júnior Soares 
Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0623 – 08 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 3 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 211/2014 - Compras 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
medicamentos de “A a Z” segundo lista Inditec. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 100.000,00 
(cem mil reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Maior percentual de desconto 
- Item - Compras.  
Abertura: às 15:30 h do dia 09 de dezembro de 2014.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br.) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 20 de novembro de 2014. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 213/2014 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa que forneça troféus e utensílios domésticos, conforme 
especificações constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
119.453,27(cento e dezenove mil quatrocentos e cinquenta e três 
reais e vinte e sete centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 09:30 h do dia 10 de dezembro de 2014.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 20 de novembro de 2014. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 212/2014 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto contratação de 
empresa que forneças peças de semáforos e o serviço de 
substituição para a Secretaria Muncipal de Conservação Urbana, 
conforme especificações constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
25.011,42(vinte e cinco mil e onze reais e quarenta e dois 
centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 10 de dezembro de 2014.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 20 de novembro de 2014. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 184/2014 
CONTRATO Nº 486/2014 
OBJETO: aquisição de manilha de concreto para Secretaria 
Municipal de Conservação Urbana.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: POSTUBOS IND. E COM. DE PEÇAS DE CONCRETO 
LTDA. 
VALOR: R$ 79.450,00 (setenta e nove mil quatrocentos e cinquenta 
reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 06 de março de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2014 
FISCAL DO CONTRATO: Aparecido Donizetti Elero.    
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1110.1545200252.140 – 
3.3.90.30.00 – FR 000 – COD REDUZIDO 1309; 
1110.1545200252.140 – 3.3.90.30.00 – FR 512 – COD REDUZIDO 
1355; 1110.0412200251.032 – 4.4.90.52.00 – FR 000- COD 
REDUZIDO 1954; 1110.0412200251.032 – 4.4.90.52.00 – FR 000 – 
COD REDUZIDO 2641.   
  

 
Sérgio Eduardo Emygdio De Faria 

Prefeito Municipal 
 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0623 – 08 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 4 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 184/2014 
CONTRATO Nº 487/2014 
OBJETO: aquisição de equipamentos para a oficina pertencente à 
Secretaria Municipal de Conservação Urbana. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: T. AMANCIO COMÉRCIO DE FERRAMENTAS. 
VALOR: R$ 6.340,00 (seis mil trezentos e quarenta reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 06 de março de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2014 
FISCAL DO CONTRATO: Aparecido Donizetti Elero.    
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1110.1545200252.140 – 
3.3.90.30.00 – FR 000 – COD REDUZIDO 1309; 
1110.1545200252.140 – 3.3.90.30.00 – FR 512 – COD REDUZIDO 
1355; 1110.0412200251.032 – 4.4.90.52.00 – FR 000- COD 
REDUZIDO 1954; 1110.0412200251.032 – 4.4.90.52.00 – FR 000 – 
COD REDUZIDO 2641. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio De Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 186/2014 
CONTRATO Nº 488/2014 
OBJETO: contratação de empresa especializada na aquisição de 
extintores para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TABORDA COMÉRCIO DE CHAVES E EXTINTORES 
LTDA ME. 
VALOR: R$ 2.172,00 (dois mil cento e setenta e dois reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 06 de janeiro de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2014 
FISCAL DO CONTRATO: Aparecido Donizetti Elero. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1110.1545200252.138- 
3.3.90.30.00 – FR 000 – COD REDUZIDO 1697. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio De Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 498/2014 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E MAS PROFISSIONAIS 
ASSOSSIADOS LTDA - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso I. 
OBJETO: Contratação da empresa MAS PROFISSIONAIS 
ASSOSSIADOS LTDA - ME,  para serviços técnicos especializados, 
avaliação de 06 (seis) imóveis rurais, entre os quais será escolhido 
aquele que ira abrigar o novo Parque Industrial de Jacarezinho. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
 1210.2269200312.147  3.3.90.39.00  FR - 000  CÓD. REDUZIDO  
2563 
 VALOR:  O valor da contratação será de R$ 14.735,00 (quatorze mil 
setecentos e trinta e cinco reais). 
DATA  ASSINATURA: 13 de novembro de 2014. 
FISCAL DO CONTRATO: Karolina C. Oliveira de Andrade. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação 42/2014. 

 
Jacarezinho/PR, 13 de novembro de 2014. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio De Faria 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 179/2014 
CONTRATO Nº 499/2014 
OBJETO: aquisição de equipamento de informática para a 
Secretaria Municipal de Conservação Urbana. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: KLEBER ARRABAÇA BARBOSA. 
VALOR: R$ 12.525,00 (doze mil quinhentos e vinte e cinco reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 11 de janeiro de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 13 de novembro de 2014 
FISCAL DO CONTRATO: Aparecido Donizetti Elero. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1110.0412200251.032 – 
4.4.90.52.00 – FR 000 – COD REDUZIDO 2641. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio De Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0623 – 08 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 5 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 503/2014 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E C R TEDARDI E CIA LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa C R TEDARDI E CIA LTDA, 
especializada em materiais específicos para realização de exames 
médicos pelo laboratório municipal, Secretaria Municipal de Saúde. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030100132.090  3.3.90.30.00  FR - 495 CÓD. REDUZIDO  
2740 
0810.1030100132.092  3.3.90.30.00  FR - 495 CÓD. REDUZIDO  
2613 
VALOR:  O valor da contratação será de R$ 7.949,75 (sete mil 
novecentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos). 
DATA  ASSINATURA: 18 de novembro de 2014. 
FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação 176/2014. 

Jacarezinho/PR, 18 de novembro  de 2014. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio De Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 183/2014 
CONTRATO Nº 506/2014 
OBJETO: contratação de empresa especializada em realização de 
Inventário da Oferta Turística em Jacarezinho para a Secretaria 
Municipal de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: NELSON MASCARO JUNIOR - CONSULTORIA, 
PUBLICIDADE E MARKETING. 
VALOR: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 20 de fevereiro de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 20 de novembro de 2014 
FISCAL DO CONTRATO: Karolina C Oliveira de Andrade.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1210.2312200272.148 – 
3.3.90.39.00- FR 000 – COD REDUZIDO 2642. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio De Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 188/2014 
CONTRATO Nº 507/2014 
OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de 
dedetização para a Secretaria Municipal de Educação Cultura e 
Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FERREIRA E FUKUDA LTDA. 
VALOR: R$ 1.000,00 (mil reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 20 de fevereiro de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 20 de novembro de 2014 
FISCAL DO CONTRATO: Suzana Bett Bagio.    
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0720.1339100092.069 – 
3.3.90.39.00 – FR 000 –COD REDUZIDO  2691. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio De Faria 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 189/2014 
CONTRATO Nº 509/2014 
OBJETO: aquisição de materiais permanentes eletrodomésticos e 
equipamentos de informática. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DR. SELL INFORMÁTICA LTDA. 
VALOR: R$ 18.280,50 (dezoito mil duzentos e oitenta reais e 
cinquenta centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 18 de janeiro de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 20 de novembro de 2014 
FISCAIS DO CONTRATO: Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim, 
Karolina C. de Oliveira Andrade e Ricardo Sfeir de Aguiar.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
 
0610.0412200071.011 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 1514-1097 

0220.04113100031.003 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2674-2438 

0210.0515300031.005 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2673 

1210.0412200261.034 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2672 

1310.0412200281.036 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 1947 

 
Sérgio Eduardo Emygdio De Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0623 – 08 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 6 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 510/2014 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E A. APARECIDO NOGUEIRA 
- COMERCIO DE PEÇAS - EPP 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa A. APARECIDO NOGUEIRA - 
COMERCIO DE PEÇAS - EPP, para  fornecimento de peças para 
veículo PALIO placa APU 0710, utilizado no transporte escolar 
municipal e na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes. 
 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0710.1236100082.054  3.3.90.30.00  FR-000  CÓD. REDUZIDO 1098 
VALOR: R$ 327,56 (trezentos e vinte e sete reais e cinquenta e seis 
centavos) 
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. 
DATA DA ASSINATURA: 20 de novembro de 2014. 
FISCAL DO CONTRATO: Enos Sampaio Maia. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 179/2014. 

Jacarezinho/PR, 20 de novembro  de 2014. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio De Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 187/2014 
CONTRATO Nº 512/2014 
OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços 
técnicos de topografia para a Secretaria Municipal de Assistência 
Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TOPOMAP TOPOGRAFIA LTDA ME. 
VALOR: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 21 de maio de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 21 de novembro de 2014 
FISCAL DO CONTRATO: Sidnei Ferreira.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0910.0812200202.111 – 
3.3.90.39.00 – FR 000 - COD REDUZIDO 2670. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio De Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 513/2014 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E GUILHERME HENRIQUE 
AUGUSTO DOMINGO 05243251976. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa GUILHERME HENRIQUE 
AUGUSTO DOMINGO, para serviço de apresentação de Encenação 
em comemoração ao Natal de nossa cidade que acontecerá de 15 a 
22 de dezembro. 
 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0720.1339200092.075  3.3.90.39.00  FR-000  CÓD. REDUZIDO 2770 
VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) 
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. 
DATA DA ASSINATURA: 21 de novembro de 2014. 
FISCAL DO CONTRATO: Suzana Bett Bagio. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 181/2014. 

Jacarezinho/PR, 21 de novembro  de 2014. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio De Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 514/2014 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E J. C. PENA DA SILVA - ME 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso III. 
OBJETO: Contratação da empresa J. C. PENA DA SILVA - ME,  para 
oferecer prestação de serviço com apresentações artísticas e shows 
musicais com diferentes bandas todos os dias na semana de 
comemoração ao Natal 2014, que acontecerá de 15 a 22 de 
dezembro, na Praça Rui Barbosa. 
 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0720.1339200092.075  3.3.90.39.00  FR-000  CÓD. REDUZIDO 2770 
0720.1339100092.069  3.3.90.39.00  FR-000  CÓD. REDUZIDO 2649 
VALOR: R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais) 
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. 
DATA DA ASSINATURA: 21 de novembro de 2014. 
FISCAL DO CONTRATO: Suzana Bett Bagio. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 44/2014. 

Jacarezinho/PR, 21 de novembro  de 2014. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio De Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0623 – 08 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 7 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 517/2014 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ALEXANDRE CANIZELA - 
ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: contratação da empresa especializada ALEXANDRE 
CANIZELA - ME  para  aquisição de peças e serviços para 
manutenção das Ambulâncias, placas ASC - 3142 e ARI - 3274, que 
precisam estar sempre em condições de pronto atendimento 
devido à grande demanda por transporte especial de pacientes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030200152.096  3.3.90.30.00  FR-000  CÓD. REDUZIDO 
2745-2753 
0810.1030200152.096  3.3.90.39.00  FR-000  CÓD. REDUZIDO 1347 
VALOR: R$ 2.099,50 (dois mil noventa e nove reais e cinquenta 
centavos) 
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. 
DATA DA ASSINATURA: 24 de novembro de 2014. 
FISCAL DO CONTRATO: Mário Motta D´ Àvila 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 184/2014. 

Jacarezinho/PR, 24 de novembro  de 2014. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio De Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 190/2014 
CONTRATO Nº 520/2014 
OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de 
material de expediente para a Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA. 
VALOR: R$ 25.816,00 (vinte e cinco mil oitocentos e dezesseis 
reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 21 de abril de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 21 de novembro de 2014 
FISCAL DO CONTRATO: Leyza Miranda Rocha.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0910.1212200082.047 – 
3.3.90.30.00 – FR 103 – COD REDUZIDO 1214; 
0910.1236100082.053 – 3.3.90.30.00 – FR 103 – COD REDUZIDO 
1063.  
 

Sérgio Eduardo Emygdio De Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços 04/2013. 
CONTRATO Nº 230/2013. 
OBJETO: Contratação de empresa para construção de uma 
Academia de Saúde na Rua Almirante Tamandaré, s/nº, Vila Setti. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA GARRA S/S LTDA 
VALOR: R$ 4.895,90 (quatro mil oitocentos e noventa e cinco reais 
e noventa centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 20 de novembro de 2014. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0810.1030100191.134 - 
4.4.90.51.00 – FR – 000 – CÓD. REDUZIDO 2799. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio De Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 125/2014 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 356/2014 
RAZÕES: A Secretaria Municipal de Saúde requereu a rescisão da 
supracitada ata de registro de preços, tendo em vista que a mesma 
não possui saldo suficiente. Segundo parecer expedido em 29 de 
outubro de 2014, a Procuradoria Geral do Município manifestou-se 
favorável à rescisão.  
Mediante referida solicitação e as razões da mesma, faz-se 
necessária a rescisão da Ata de Registro de Preços n° 356/2014, 
conforme o artigo 79, II da Lei 8.666/1993. 
 

Jacarezinho, 06 de novembro de 2014. 
 

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - CONTRATANTE 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0623 – 08 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 8 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 4856/2014 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica exonerado do cargo em comissão de Chefe 
de Divisão de Farmácia, CC3, da Secretaria Municipal de Saúde, 
Oswaldo Luiz Paranhus Ximenes, a contar de 17 de novembro de 
2014. 
Art. 2º.  Revoga-se o inciso XII do Decreto nº. 3739 de 10 de 
janeiro de 2013. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 19 de novembro de 2014. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 


